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وزیر بهداشت در آخر خط؟
   وزیر بهداشت بادریافت277 تذکر در 454 روز وزارت و پس از  کارت زرد دیروز از مجلس، حالا باید خود را برای اعلام وصول احتمالی طرح استیضاحی که

 تاکنون 60 امضا داشته، آماده کند. به گفته دبیر کمیسیون بهداشت، با توجه به مشکلات ماه های اخیر حوزه سلامت، نمایندگان برای استیضاح عین اللهی منسجم شده اند

 مصطفی عبدالهی – اگرچه دیــروز، 103 
نماینده مجلس از پاسخ های وزیر بهداشت به 
سوال مطرح شده در صحن علنی قانع شدند، اما 
توضیحات دکتر بهرام عین اللهی نتوانست 123 
نماینده دیگر را قانع کند تا هم چهارمین کارت 
زرد مجلس به دولت سیزدهم، به نام عین اللهی 
ــود و هــم تــعــداد امضاکنندگان طرح  ثبت ش
استیضاح او به 60 نفر برسد.نمایندگان مجلس، 
دیــروز طرح ســوال از دو وزیــر را در دستورکار 
داشتند؛ وزرای اقتصاد و بهداشت. احسان 
خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی توانست 
با پاسخ های خود درباره »وضعیت اجرای حکم 
قانونی مالیات مضاعف بر بنگاه داری بانک ها« 
نمایندگان را قانع کند؛ اما بهرام عین اللهی 
نتوانست درباره »عدم توجه به وضعیت بهداشت 
و درمــان شهرستان ها و روستاها« رای کافی 
بهارستانی ها را به دست آورد و کارت زرد گرفت.

 277 تذکر کتبی، 224 سوال        
و ۹ طرح استیضاح 

ــر بهداشت را،  فــتــح ا... توسلی  ــوال از وزی س
نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ مطرح کرد 
و گفت: »در زمان رأی اعتماد اعلام کردم که 
جناب عین اللهی انسان شریف و پزشک خوبی 
است، اما نمی تواند وزیر موفقی باشد و  کارنامه 
یک سال و سه ماه گذشته وزیر هم نشان می دهد 
که در آن زمان بیراه سخن نگفته ام«. او همچنین 
ــرد: »آقــای عین اللهی در 454 روز  اظهار ک
نمایندگان  از  کتبی  تذکر   277 مسئولیت، 
گرفته و بیش از 224 سوال، 9 فقره استیضاح و 
3 مورد تحقیق و تفحص از این وزارتخانه مطرح 

و درج شده است«.

جزئیات یک سوال کلیدی از وزیر       
توسلی جزئیات سوالش از وزیر بهداشت را 

هم تشریح و اظهار کرد: »این وزارتخانه نه تنها 
سلامت  وضعیت  دربـــاره  استراتژیک  نگاه 
مردم ندارد، بلکه امکان حضور پزشکان در 
مناطق محروم را فراهم نکرده  و آن را ضروری 

نمی داند«.
کمیسیون  رئیس  نایب  میرمحمدی  جلیل 
گفت:  نــگــرانــی  ــن  ای تایید  بــا  بهداشت هم 
ــای مناطق مــحــروم بــه دلیل  ــاه ه ــگ ــان »درم
حــضــورنــداشــتــن پــزشــک بــا حــداقــل ساعت 
اینجانب  پیگیری  و  می کنند  فعالیت  کاری 
حتی برای اجرای دستورهای وزیر محترم و 
معاونان ایشان عملا بی نتیجه مانده و اصولا 
بدنه وزارت و دانشگاه هیچ حرف شنوی از 

وزیر ندارند«.

و اما سایر مشکلات و نگرانی ها       
ــرای نداشتن پاسخ  ــر بهداشت اگــرچــه ب وزی
قانع کننده دربــاره توزیع پزشکان کارت زرد 
گرفت، اما حضور او در مجلس سبب شد تا قصه 
پرغصه مشکلات بهداشت و درمــان، باردیگر 
ــود؛ موضوعاتی کــه خانه ملت هم  روایـــت ش

آن ها را بازنشر کرد: کمبود دارو و مشکلاتی 
مانند بحران تهیه سرم و آنتی بیوتیک، پایین 
بیمارستانی،  هــای  زیرساخت  سرانه  ــودن  ب
آزمایشگاهی و حتی خانه های بهداشت در 
شهرستان ها، مشکلات جدی اجــرای نسخه 

الکترونیک و ... .

تاکنون 60 امضا، پای دهمین طرح        
استیضاح 

اما مشکلاتی که ذکر شد، فقط به کارت زرد 
گرفتن وزیر بهداشت ختم نشد و همان طور که 
از اتفاقات ماه های اخیر و اظهارنظر نمایندگان 
قابل پیش بینی بود، طرح استیضاح عین اللهی 
هــم جــدی تــر از قبل مــطــرح و پیگیری شد. 
ایــن خبر را عصر دیــروز دکتر عبدالحسین 
روح الامینی رئیس کمیته غذا و داروی مجلس 
ــلام کــرد و گفت: »دهمین  بــه خانه ملت اع
 13 طرح استیضاح وزیــر بهداشت به تاریخ 
آذر در سامانه بارگذاری شده و تاکنون )عصر 
دیروز( بیش از 60 نفر از نمایندگان آن را امضا 

کردند«.

خــســارات وارد شــده به زنجیره تامین و        
توزیع دارو   و تجهیزات پزشکی 

روح الامینی محورهای استیضاح وزیــر را هم 
تشریح کرده است؛ دلایلی که به گفته او موجب 
بسیاری از خسارات، به خصوص در ماه های اخیر 

شده و این ها مهم ترین های آن است:
-  عدم به کارگیری نیروهای متخصص و مجرب

-  عدم مدیریت به هنگام و علاج جویانه
-  اهتمام نداشتن به تدوین و ارائه لایحه قانون 
نحوه اجرای سیاست های کلی سلامت به دولت 
و مجلس و توجه نکردن به اجــرای سیاست ها 
پزشک  جمله:  از  پنج ساله،  برنامه  قوانین  و 
خانواده، پرونده الکترونیک سلامت، مدیریت 
ــردم، افــزایــش  و کــاهــش پــرداخــت از جیب مـ

دسترسی به خدمات باکیفیت و... .
-  بی توجهی به مشورت با نخبگان

-   عدم توجه به هنگام به هشدارهای نظارتی مجلس
-  تجمیع بیش از 200 سوال از سوی نمایندگان 
- بدعهدی در دریافت و تسویه واکسن های 

داخلی به رغم سفارش و تعهد خرید اولیه
-  نظام پرداخت مالی نامناسب و رعایت نشدن 

عدالت در پرداخت
-  انتصاب مدیران ناکارآمد و مجیزگوی به دلیل 
حذف کردن کمیته انتصابات اصلی و دخالت  

دادن خویشاوندان و اطرافیان در انتصابات
-  ورود نکردن شخص وزیر در مباحث راهبردی 
و تفویض اختیار کامل به معاونان، به دلایلی 
همچون اشراف نداشتن شخص وزیر به جزئیات

کار سخت وزیر برای ماندن در کابینه       
دلایل استیضاح وزیر بهداشت که رئیس کمیته 
غذا و داروی مجلس به تفصیل آن ها را شرح داده، 
آن قدر مهم و کلیدی است که به نظر می رسد کار 
دکتر عین اللهی را برای قانع کردن نمایندگان 
به ادامه حضور او در کابینه، بسیار دشوار خواهد 
کرد و باید منتظر اعلام وصول طرح و برگزاری 
جلسه استیضاح بود تا تکلیف مدیریت حوزه مهم 

و حیاتی سلامت و درمان مردم مشخص شود.
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حتما برای شما هم این سوال مطرح می شود که چرا 9 طرح استیضاح قبلی 
وزیر بهداشت، پیگیری نشده بود و حالا صحبت از دهمین طرح است که 
تاکنون 60 نماینده آن را امضا کردند. دکتر »محسن فتحی« دبیر کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس در گفت و گو با خراسان به این سوال پاسخ می دهد 
و می گوید: طرح های استیضاح قبلی احتمالا درباره موضوعاتی نبوده که 
خیلی جدی باشد تا تعداد قابل توجهی از نمایندگان با آن همراه شوند، به 

همین دلیل از دستورکار خارج شده است. اما دکتر فتحی درباره دهمین طرح استیضاح دکتر عین 
اللهی می گوید: اتفاقات ماه های اخیر در حوزه بهداشت و درمان سبب شد انسجام نمایندگان برای 
استیضاح وزیر شکل بگیرد و در روزهای آینده سرنوشت و اعلام وصول شدن این طرح، مشخص 

خواهد شد.            

دبیر کمیسیون بهداشت در گفت و گو با خراسان:
   

نمایندگان برای استیضاح  وزیر بهداشت منسجم شده اند

رسانه های جهان 

تــی آر تــی: برخی 
گزارش ها حاکی از 
تلف شدن دست کم 
پلیکان  ــزار  هـ  13
آنفلوآنزای  به علت 
مرغی در طول ماه 
نوامبر در پرو است.اجساد پلیکان های 
تلف شده در سواحل پرو و در راس شهر 
لیما مشاهده شد. کارکنان شهرداری 
با لباس های مخصوص و تدابیر امنیتی، 
اجساد پلیکان ها را جمع آوری کردند. 
عــلاوه بر پــرو در برخی از مناطق ایــالات 
متحده آمریکا و کشورهای اروپایی نیز موارد 
ابتلا به آنفلوآنزای مرغی شناسایی شد و 
به دلیل شیوع این ویروس هزاران حیوان 
تلف شدند. در صــورت تماس نزدیک با 
حیوانات آلوده به آنفلوآنزای مرغی، خطر 

سرایت آن به انسان ها نیز وجود دارد.

 اســپــوتــنــیــک:
ــدان  ــ ــن ــ ــم ــ ــش ــ دان
روسی دریافته اند 
کــه پــیــری سلولی 
ــدن  بـــافـــت هـــای ب
ــان زمـــانـــی  ــ ــس ــ ان
اتفاق می افتد که سلول، به دلایلی، 
توانایی خود را برای تولیدمثل از دست 
داده باشد. پیری زودرس سلول ها نیز 
می تواند باعث استرس شود. استرس 
اکسیداتیو  که باعث پیری سلول های 
محتوای  کاهش  با  می شود،  انسانی 
یــون هــای پتاسیم در آن هـــا مشخص 
ــوان از این  ــی ت ــنــده م ــود؛ در آی ــی ش م
شاخص استفاده کرد که نشان دهنده 
پیری زودرس سلول ها به دلایل مختلف 
ــن مطلب را وزارت عــلــوم و  اســـت. ای
آموزش عالی فدراسیون روسیه مطرح 

کرده است.

 نظر به انتشار مطلبی با عنوان »سلامت سوزی با 
مازوت تا کی؟« مورخ 1401.09.13 در روزنامه 
خــراســان، اداره کل روابــط عمومی وزارت نفت 
توضیحاتی جهت آگاهی نویسنده گزارش و همچنین 

مخاطبان آن رسانه به شرح ذیل ایفاد می کند.
1 – وزارت نفت به منظور تامین سوخت زمستانی 
کشور، با برنامه ریزی گسترده و تلاش شبانه روزی 
از ماه های گذشته، اقدامات وسیعی به انجام رسانده 
است که بر این اساس، میزان گاز تحویلی به  نیروگاه 
ها در آذرماه امسال در مقایسه با آذر سال قبل روزانه 
37 میلیون متر مکعب بیشتر بوده است و به همین 
میزان از ســوزانــدن سوخت مایع در نیروگاه ها 

جلوگیری شده است.
2 – با توجه به ملاحظات فنی، اقتصادی، امنیتی و 
لجستیکی، کشور نیازمند بهره گیری از سبد سوخت 
است و نمی توان 100درصد مصارف سوخت کشور 
را در طول سال با گاز تامین کرد، چنان که هم اکنون 
برخی کشورها با واردات مازوت از آن در سبد سوخت 

خود استفاده می کنند. با توجه به اولویت داشتن 
تامین سوخت خانگی با گاز، در مقاطعی از سال که 
مصرف گاز خانگی جهش می یابد، سهم گاز مصرفی 
صنایع و نیروگاه ها کاهش یافته و نیاز آن ها با سوخت 

مایع تامین می شود.
3 – تولید گاز به ویژه از پارس جنوبی به نهایت خود 
رسیده و جای چندانی برای توسعه بیشتر ندارد، 
اما برای حفظ تولیدفعلی و جلوگیری از افت فشار 
در سال های آتی نیاز به سرمایه گذاری است که در 
همین رابطه وزارت نفت برنامه ریزی لازم را انجام 

داده و فعالیت ها در این بخش آغاز شده است.
4 – برخلاف نظر نویسنده گــزارش، مجتمع های 
پتروشیمی از مازوت استفاده نمی کنند و به نظر می 
رسد نویسنده، آگاهی کافی از ماهیت فعالیت صنایع 

پتروشیمی ندارد. با توجه به جهش مصرف گاز بخش 
خانگی در زمستان، با هماهنگی صورت گرفته، 
صنایع پتروشیمی برنامه تعمیرات و بازدیدهای دوره 
های خود را در دوره پیک مصرف گاز تعریف می کنند 

تا با توجه به کمبود گاز متحمل زیان نشوند.
5 – در گزارش یاد شده، عنوان شده که 57 درصد 
بنزین توزیعی کشور فاقد استاندارد است. ضمن 
ــن مــوضــوع جهت آگــاهــی نویسنده و  تکذیب ای
مخاطبان باید گفت هم اکنون تمامی بنزین مصرفی 
کلان شهرهای کشور بنزین با استاندارد یورو 4 بوده 

و در سایر مناطق کشور نیز بنزین با استاندارد ملی 
و مطابق معیارهای بنزین یــورو2 توزیع می شود. 
بنابراین اطلاق »غیراستاندارد« درخصوص بنزین 

توزیعی در کشور صحیح نیwت.
6 – وزارت نفت دولت سیزدهم درخصوص تامین 
سوخت، وارث مشکلات انباشته و تجمیع مسائلی 
است که در طول سالیان گذشته برای آن فکر و عمل 
چندانی نشده است، لذا امروز کارکنان و مدیران 
خدوم وزارت نفت با تمام توان می کوشند تا  این 
مسائل را با هم افزایی ، همدلی و همچنین همکاری 

سایر نهادها و دستگاه های متولی برطرف نمایند.
7 – بدیهی است مصرف سوخت مایع در صنایع 
و نیروگاه های کشور با توجه به ارزش اقتصادی و 
نقدشوندگی سهل تر آن در بازارهای جهانی ، انتخاب 
مطلوبی نیست ولی با توجه به اولویت داشتن تامین 
گاز بخش خانگی و تجاری، استفاده از آن در فصل 
سرد سال ناگزیر می نماید. لذا اگر بخواهیم مصرف 
سوخت مایع در صنایع ونیروگاه ها به حداقل ممکن 
برسد، باید عزم عمومی برای صرفه جویی در مصرف 
گاز، اصلاح الگوی مصرف بخش خانگی و سرمایه 

گذاری جهت اجرای طرح های بهینه سازی صورت 
بگیرد؛ موضوعی که از عهده یک وزارتخانه به تنهایی 
خارج است و باید در این خصوص ده ها دستگاه و نهاد 

دیگر نیز به صورت هماهنگ فعالیت کنند.
توضیح خراسان

با تشکر از وزارت نفت به دلیل احساس مسئولیت 
نسبت به ارائه توضیحات و تلاش برای شفاف سازی 
مشکلات مــوجــود در زمینه تامین گــاز مصرفی 
ــادآوری شود همان طور که در  کشور، لازم است ی
گزارش مذکور نیز درج شده بود، مواردی از قبیل 
غیراستاندارد بودن 57 درصد بنزین توزیعی در 
ــازوت در  کشور و همچنین استفاده از سوخت م
پتروشیمی ها، به استناد اظهارنظر نهادهای رسمی 

از جمله سازمان محیط زیست بوده است.

جوابیه وزارت نفت درباره گزارش خراسان با عنوان »سلامت سوزی با مازوت تا کی؟«

 وزارت نفت: دولت در تامین سوخت، وارث مشکلات انباشته از سالیان گذشته است


